ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

г. Нижневартовск

Присутствовали:

Мурашко
Ирина Николаевна

Г лазырина
Анна Александровна

Амержанов
Булат Владимирович

Арзаев
Максим Александрович

Брыль
Наталья Петровна

Буторина
Юлия Владимировна

Жигалов
Сергей Николаевич

Зобнина
Светлана Евгеньевна

29 марта 2024 года

- заместитель главы города по экономике и
финансам, исполняющий обязанности
председателя комиссии

- начальник отдела торговли управления по
развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации
города, секретарь комиссии

- начальник отделения отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции
УМВД России по г. Нижневартовску, майор
полиции

- исполняющий обязанности заместителя
директора департамента, начальника
управления по развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации
города

- исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

- начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре в
городе Нижневартовске, Нижневартовском
районе и городе Мегионе

- председатель комитета по вопросам
безопасности населения Думы города

- председатель Общественной палаты города
Нижневартовска

Кандыба
Алевтина Васильевна

С мага
Юлия Станиславовна

старший инспектор Нижневартовского отдела
государственного надзора Ветеринарной
службы Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

исполняющий обязанности начальника
юридического управления администрации
города

Мухамадеев
Дмитрий Минниямович

Прокопенко
Алексей Васильевич

Шпитова
Виктория Александровна

начальник Нижневартовского
поста Тюменской таможни

таможенного

начальник отдела оперативного контроля
Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре

начальник отдела по профилактике
правонарушений управления по вопросам
законности, правопорядка и безопасности
администрации города

Повестка заседания:

1. Об обязательной маркировке товаров средствами идентификации в
2024 году

Слушали: Буторину Ю.В.

Решили:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления

Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе (Ю.В. Буторина)
продолжить проведение мероприятий по мониторингу в Государственной
информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих
обязательной маркировке средствами идентификации.

Информацию о результатах проведенных за 2024 год мероприятий
направить в Аппарат комиссии.

Срок: до 29.12.2024.

2. О мерах по пресечению возможности дистанционной розничной
торговли потребительскими товарами с нарушением действующего
законодательства и предложениях по дальнейшему совершенствованию
механизмов взаимодействия

2

Слушали: Амержанова Б.В., Буторину Ю.В.

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М.

Хаматов), Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и городе Мегионе (Ю.В. Буторина), отделу
государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и
среды их обитания по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре (Р.В.
Романчук), Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре (В.Н. Симонов)
активизировать проведение мероприятий, направленных на пресечение
дистанционной розничной торговли потребительскими товарами с нарушением
действующего законодательства, в том числе в интернет-сообществах и
создаваемых группах в мессенджерах (Viber, WhatsApp, Telegram и т.п.).

Информацию о проведенной работе за 1 полугодие 2024 года и
предложения по дальнейшему совершенствованию механизмов взаимодействия
доложить на очередном заседании комиссии.

Срок: до 28.06.2024.

3. О результатах мероприятий, направленных на противодействие
незаконному обороту табачной и никотинсодержащей продукции, и
предложениях по дальнейшему совершенствованию механизмов
взаимодействия

Слушали: Амержанова Б.В., Буторину Ю.В., Арзаева М.А.

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по

городу Нижневартовску (Ф.М. Хаматов), Нижневартовскому таможенному
посту Тюменской таможни (Д.М. Мухамадеев), Общественной палате города
Нижневартовска (С.Е. Зобнина), Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре
(В.Н. Симонов) направить в Аппарат комиссии кандидатуры участников
выездных мероприятий по противодействию незаконному обороту табачной и
никотинсодержащей продукции.

Срок: 10.04.2024.
3.3. Аппарату комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске (Е.А. Вдовиченко)
сформировать и направить в Территориальный отдел в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и в городе Мегионе Управления Роспотребнадзора по
Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре перечень участников
выездных мероприятий по противодействию незаконному обороту табачной и
никотинсодержащей продукции.

3

Срок: 12.04.2024.
3.4. Рекомендовать Территориальному отделу в городе Нижневартовске,

Нижневартовском районе и в городе Мегионе Управления Роспотребнадзора по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре (Ю.В. Буторина):

3.4.1. Провести выездные мероприятия в торговые объекты, в которых
реализуется табачная и никотинсодержащая продукция, с участием
представителей, указанных в пункте 3.3.

С р о к: 24.05.2024.
3.4.2. Направить в Аппарат комиссии информацию об итогах выездных

мероприятий, указанных в подпункте 3.4.1, для ее последующего направления
Аппаратом комиссии в адрес Департамента промышленности Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры.

С р о к : 27.05.2024.

4. Об исполнении решений комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске

Слушали: Глазырину А.А.

Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные протоколом №1 от 24.03.2023; протоколом №2 от 30.06.2023;
протоколом №3 от 29.09.2023; протоколом №4 от 15.12.2023, за исключением
пункта 2.2.

Исполняющий обязанности
председателя комиссии

Секретарь комиссии

И.Н. Мурашко

А.А. Глазырина

4